20.01.2021 г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗСDВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО
~ 1

ПРОТИВОДЕИСТВИЮ КОРРУПЦИИ В УШАЮОВСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 20\21 ГОД

1

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.200)3 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления [ в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 «О муниципальной службе в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, 32,44 Уставk Ушаковского
муниципального образования, администрация Ушаковского муниципального
образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

Ушаковском муниципальном образовании на 2021 год (прилагаете~).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее пос+ановление в

~f ;~иал~;~?~ {lleвo0~ изд2а5н~~-;'l1~ако~~кое п~уни:~:~;ное8 обрf :;~~:иа:~~=::
телекоммуникационной сети «Интернет» www.ushakovskoe-mo.ru, а также на

информационном стенде, расположенном в здании администрации Ушаковского
муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район , с .

Пивовариха, ул. Дачная, 8. \
3. Настоящее решение вступает в силу после дня ег9 официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2021 года .

Глава Ушаковского муниципального образования

С . У. Сайфулин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ушаковского
1

муниципального образования

от ;!_Q. о,(.20 21 г . №~

План

мероприятий по предупреждению коррупции в Ушаковском муниципальном

, ________ о_б_;;:р_аз~:нзании на 2021 год __ ,,_,.
№п / п г-· М е ро приятия Срок ..... -,,,+·-о·--т-в_е,_т __ с_т_в_е_н·-··н··-ь·r .. е-·····-с

' ! выполнения исполнит ели

·,• 1 ---т---·--- -- 2 ----------·
, ___ J . ·- ·--- . : __ ,,_,, 3 ______ .. , __ !. 4

Раздел I . Меры по правовому , организационному и тодическому

обеспечению антикоррупционной деятель но ти

1 .1 существление антикоррупционной

кспертизы нормативных правовых

ктов Ушаковского муниципального

бразования , прое ктов

ормативных правовых актов

оселения

1 . 2 роведение анализа резуль татов

3

ассмотрения обращений граждан и

ридических лиц , содержащих

нформацию о коррупционных

проявлениях. Принятие по

езультатам мер по недопущению и

!
устранению предпосылок ,

способствующих совершению

казанных проявлений.

роведение мониторинга

ффективности принимаемых мер ,

аправленных на устранение

ричин проявления коррупции, в

числе по актам прокурорского

агирования в сфере

и

ских лиц

, 2 полугодие
202 1 г .

1 раз в

квартал

Правовой отдел

администрации

Ушаковского

муниципаль ного

образов ания

Управляющий

делами

администрации

Ушаковского

муниципального

образования

Глав а

Ушаковского

муниципального

образования

Раздел II . Меры по совершенствованию муниципального управления в

--·--··,-.. ----.... - ..... ц~хпредупреждения КОJ?РУПЦИ~ _ .~,,..-- .. - ·-· .. .. -.-·-----..... _ 1

Управляющий

делами

администрации

Ушаковского

муниципаль ного

образования

2 . 1 рохождение обучения ,

~ тв етственных работников

t. дминистрации за размещение
гуниципальных заказов

и постановка на уче т

1 полугодие

202 1 года

постоянно Отдел ЖКХ ,

правовой отдел

администрации

Ушаковского

униципального

:
образования

:;,,------,,---1--,----,,, _ ________________ ",_,, __ _ ,_, _____ , ___ ,,,_+,-,-·,,,_,,, _____ ,,,_,,,,,,,,_,,,,,,,,,,,,,_,,,_,,,,,,,.,,,,-!

2. 3 Ведение реестра муниципальных постоянно Правовой отдел
услуг , размещение рее стра администрации

муниципаль ных услуг на Ушаковского

~фициальном сайте органов муниципального
rе стного самоуправления образования

~шаковского муниципального
1

,,,,,,,,,,, , . ,, , ,,!О бразования
; 2. 4 Проведение работы по выявлению

случаев возникновения конфликта

интересов, одной из сторон

:которого являются лица ,

замещающие должности

муниципальной службы , и

:а существление мер по

предотвращению и урегулированию

~онфликта интересов , а также
~рименение мер юридической
~тветственности ,

предусмотренных

законодательством Российской

федерации

1 раз в

квартал

Управляющий

делами

администрации

Ушаковского

муниципального

образования ,

правовой отдел

администрации

Ушаковского
1,!

, муниципаль ного

1

1

образования

!
2.5.

1 __ , __ - ____ , ______ _ _________ ,, _________ ,,_, ________ ,, __________ ++,,-·,---_,, __ ,,, __ ,, __ ,,, _____ ,
Организация заседаний комиссии По основаниям Управляющий по

ло соблюдению требований к делам

:служебному пов едению и администрации

1урегулиров анию конфликта

интересов.

2 . 6 . iОрганизация проведения в

порядке , предусмотренном

нормативными правовыми актами

Российской Федерации , пров ерок

по случаям несоблюдения

jмуниципаль~ыми служащими

!ограничении , запретов и

неисполнения обязанностей ,

установленных в целях

противодействия коррупции ,

Постоянно при

наличии

основ аний

1

Ушаковского

, муниципального
1

образования

Глава

Ушаковского

муниципального

образования

!
нарушения ограничений ,

,касающихся получения подарков , t порядок сдачи пода~ка , а

l~акже мер юридическои

i, 2 : 7 1~;!:!!::::~~~::t:~:~~,,,,,,н,,,,,ь,,,,,1,,х,, ,,, ,,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,, ',1: ,,,,,,,,,,,,,,1,,, , ,,к ,,,,, в,,, ,,,а,,,,,,,р,,,,,,,т,,,,,,,,а,,,,,л,, ,,,,,,,,,, ;, + ,,,,,,,,,,,У,,,, ш,,,,,,,,,а,,,,,,~,,,,,,~,,,,,,,:,,,,,,~,,,,,,,:,,,,,,,,о,,,,,,г,,,,,,,,о,,,,,,,,,,,, '

' 1

!
служащих негативного отношения , муниципального

к дарению подарков этих ' образования

jслужащих и работников в связи с
мх должностным положением или в

jсвязи с исполнением ими служебных обязанностей .

1· 2"~"7. -1о~ущес;~;~~~е· ;;; ;;трол~ ~а
,,,,,,,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,, ,,,,,,,J?:1сполнением плана по

iioc;o _;;, i-iнo ,,,,, Т'' Глава

J Ушаковского

................... ...... 1~ро;и~одей;;~ию коррупции

2 . 8 . овершенствование организации

аботы с обращениями граждан

постоянно

муниципального

образования

Управляющий

делами

администрации

Ушаковского

муниципального

--~-~----·---- · . -~--~-'-- 1 образования ,
Ра здел I II . Меры по информационному обеспечению , взаимодействию с 1

институтами гражданского общества

' 3 . 1 ]~~:~::~: :~: ~::::щ;:::о:~кого Постоянно Управляющий

делами

администрации

Ушаковского

муниципального

образования

~униципального образования
!информации об антикоррупционной
деятельности, ведение

специализированного раздела ,

посвященного вопросам

противодействия коррупции

з": 2 . ·1оеsё~~ё;ё;:_;~е ~о;~ё;;;:_;;·;;и · \ .....
!

!
оперативного представления

гражданами и организациями

~
нформации о фактах коррупции в

дминистрации и муниципальных

чреждениях или нарушениях

!
требований к служебному

поведению муниципальных служащих ,
по вопросам противодействия

коррупции посредством приема

электронных сообщений на

официальный интернет сайт .

Раздел lV
4 . 1 бучение , повышение квалификации

униципальных служащих

шаковского муниципального

образования

4 . 2 публикование сведений о

доходах , расходах , об имуществ е

4.3

обязатель ствах имущественного

арактера супруги ( супруга) и

есовершеннолетних детей

униципальных служащих и

руководителей муниципальных

учреждений

Постоянно

1

1

1

i

1
i

1

Глава

Ушаковского

муниципального

образования

1

обеспечени.r

1 раз в 3
года

До 30 . 04 . 2 021
г .

До 30 . 04 . 2021
г.

Управляющий

делами

администрации

Ушаковского

муниципаль ного

образования

Управляющий

делами

администрации

Ушаков ского

муниципального

образования

ониторинг представления

униципальными служащими

!сведений о доходах , имуществе ,

!обязательствах имущественного

,_Jарактера ~ - . ·-- - ··- - .... - - . · ·-· . - - ... - . .

Управляющий

делами

администрации

Ушаковского

муниципаль ного

образования

:,: · ···················r..... .. .............................................................. 1 ..
f .. 4 : 4 .. fпt:·:~tttt::~~~~~~;····:·· .. ··:·······:··

1
· .. х ....... ч ...... и . ..... с ... л ........ е .... . п ....... о ..... .................. , ............ , .. ......................................................... ..... ..... ,+ .............. У ........ п ....... р .... д ..... а ... е ..... в ... л .. л ..... а ..... :М ..... ю ........ щ ....... и ....... и .. v ....................... ..

llр е зульта'l'ам проводимых служебных постоянно администрации
проверок по фактам коррупционных Ушаковского

правонарушений , частных муниципального

!определений судов , представлений образования
и протестов органов прокуратуры

об устранении нарушений

законодательства муниципальными

служащими . Принятие мер по

устранению предпосылок ,

способствующих должностным

правонарушениям и коррупционным

проявлениям .